,

23 FEV 2021

REQUERIMENTO No _/2021

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V
Exa. após Ouvido o douto e soberano Pienáio e dele receba votação favoráve,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VÁLMIR CLIMACO DE
AGUIAR. e ao secretério de infraestrutura o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES
junto com cópias ao diretor da COMTRI, para que execute com urgéncia O seviço
de INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADES (LOMBADAS) EM
FRENTEA PANIFICADORA KOKITOS E SINALIZAÇÃO NO BAIRRO DNER DO
DISTRITO DE MIRITITUBA NESTE MUNICIPIO.

Justificativa.
O distrito de Miritituba vem crescendo de forma significativa nesta útima

década, após a instalação das grandes hidrovias e industrias que realizam cargas e
descargas dentro do distrito, o número de habitantes também disparou nc
crescimento, pois muitas familias vieram morar no distrito para trabalhar e prester
seus serviços, com isso a renda das familias do distrito melhorou e muitos pais de

familias conseguiram adquirir seu próprio veiculo como moto e carro. Dianta distobo
fiuxo de carro e motos aumentaram muito no distrito e muitos não respeitam o imite

máximo de velocidade dentro de distrito. Sabendo que as lombadas diminuem o

risco de acidentes, solicito a instalação do mesmo.

alcance social desta reivindicação, solicitamos que providencie o atendimento.
mais rápido possível do expediente.

Considerando elevado

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos
seus direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto acima citado, solicito que seja enviada cópia doc

expediete as autoridades competentes acima citadas, para providencias cabíveis.

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima consideraçãc

Contamos, assim, com o apoio dos nobres vereadores para aprovação deste

requerimento.
Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "DOUTORCARLOS ROBERTO CABRA
FURTAD0", em 10 de Fevereiro 2021.

*****

ETEVALDO PEREIRA LIMA
Vér. Nen de Miritituba

Partido MDB

{ "type": "Document", "isBackSide": false }